ctis q̄ est de se. qz hoc cōe est omni accidenti. albedo enī potest esse in lapide lig. ferro &c. filtr de oī acc̄ite. qz oē acc̄is potest esse in diuersis subiectis vel diuersis spē vel saltē numero diuersis. sed est inten: sua. sicut p̄ ex l̄a per totū q̄ p̄priū est h̄itus eē in plurib̄ cū determinati one. s. in plurib̄ partibus corporis ut in subiecto. nō q̄ idē h̄itus numero sit calciatio que est i pe de & capnatiatio que est in capite &c. s̄ absolute h̄itus est in corpe & in partib̄ corporis & nō alibi. hoc aut nulli aliq de p̄ncipys cōuenit nisi alicui c̄gritati. puta numero. qz partes corporis sunt in aliq numero puta. io. vel. ioo. numerus ḡcētēnarius vel denarius est in tot pluribus ptibus corporis. sed non omnis numerus nec oīs c̄gritas. puta numerus accidentiū vel angloruz. sic nec oō nec t̄ps &c. filtr hoc cōpetit alicui relationi equipantie. ut filtrudo dissilitudo. nō enim tm̄ corp̄to⁹ est filē alteri toti. sed etiā partes ptib̄ sūt similes. ut man⁹ alba est simil alteri albe. sic & caput &c. idē dico de dissilitudine. sed nō oīs r̄lo h̄t hoc ut relationes disquipantie puta pa ternitas aut dñiū nō sunt in pluribus ptibus corporis. sed sunt p̄ in toto p̄te & toto dñiū sicut in supposito vel subiecto. esse ergo in plurib̄ hoc mō. s. in corpore fm̄ dionem partiū est p̄prium generis h̄itus & nullius alterius. Qd aut illa sit mens auctoris p̄ ex l̄re textu. qz sepe repetit illud q̄ est fz̄ eā que est in pluribus partib̄ corporis dionem. Ad pri⁹ ergo du⁹ p̄ ex dictis. aliter enī respectus generalē est in plibus. i. requirit plura ad sui esse. aliter h̄itus dī esse i plrib̄. Ad z⁹ filtr iam p̄. nā numerus aut habi tūs aut quicunq̄ respectus nō est in pluribus ut plura sunt. sed ut vñū sunt. sicut enī albedo que est in toto corpe est in plurib̄. imo in oīb̄ ptibus corporis. ita vesti⁹ in toto corpe vestito. et numerus in oībus partibus & vnitatib̄ q̄ nu merū cōponūt. qz oīa simul sumpta h̄ & ibi con stituit vñū sub⁹ totale. Utrū aut numerus dicat aliq̄ formā vñā preter vnitates ex q̄bue cōponitur & dato q̄ sic vtrū illa vnitatis vel fo ma sit ens reale. vel tm̄ ens rōnis alterius es negocij pertractare. Ad 3⁹ dico q̄ numerus cātur ex dione continui. & ideo tot partes hab vñū sicut reliquū sive sumātur partes in actri sive i potētia. qz igif conti⁹ per dionez reduci ad numerū & discretū. iō idē est iudi⁹ de vtroq̄ auctor ergo quan⁹ ad dionem loquēs de num ero non intendit excludere conti⁹. & sic patet

Acit autem habere

Postq; auctor determinavit tanq; pri
paliter intentū de habitu notificans eius ga
ditatē. nūc determinat de habere incidēter. q
dicit denominatiue ab habitu sūpto transcen
denter declarans hui' noīs multiplicitez c
ca q.z. facit. p ponit de habere gnq; modos ve

significata. z° excusat se de determinatione aliorū
ibi (fortasse quidez) p̄ma pars diuiditur in. 5.
8m. 5. modos. **¶** primū ergo ponit di. q̄ cū ha-
bere dicā multis modis. uno modo dicit̄ ha-
bere alterationē et qualitatē h̄z quā ē alteratio
ut nigredinē et albedinē. **¶** z° ponit ibi (et q̄tia-
tē) qui ē habere quantitatē et longitudinez.
subdit at quo ad vtrūq; mo⁹ q̄ nihil aliud est
habere albedinē aut longitudinē q̄ esse album
aut longū. **¶** 3° ponit ibi (diat̄ aut vas) dico
q̄ alio mō dicit̄ habere ut vas. s. continens habet
contentū ut modi⁹ h̄z triticū. subdit aut q̄ ha-
bere hoc mō nō est aliud q̄ cōtinere. **¶** 4° p̄it
ibi (hēre aut) di. q̄ alio mō dicit̄ hēre aliquid i
mēbro ut anulū in digito. subdit aut q̄ hoc hēre
tm̄ est dicere quā⁹ digitū esse anulatū. **¶** 5° po-
nit ibi (dicit̄ aut vir) di. q̄ alio mō vir dicit̄ hēre
vxorē. et e⁹. vpor reciprocē hēre virū ex quo in-
fert q̄ iste mo⁹ habendi est insolit⁹. i. impropri⁹
pter circulū in bñdo q̄ illud q̄ habet dicit̄
hēre. et e⁹. hñs dicitur haberī. et hoc nihil aliud
est dicere q̄ cobabitare. **¶** Ultimo ibi (q̄re mo-
di) cōcludit di. q̄ modi bñdi qui cōsueuerunt
dici quinario numero terminant̄. ut predictuz
est. **¶** Ultimo ibi (fortasse) excusat se de determi-
natione aliorū modorū di. q̄ forte sunt alij mo-
du bñdi preter hos qui mō dicti sunt. sed q̄ sint
alij diligens inquisitor inueniat. **¶** Ultimo cō-
cludit quā⁹ ad to⁹ precedens di. q̄ de princi-
pys. i. 6. predicamētis que ari. forte reliquerat
bec dicta sufficient. reliqua querātur in eo vo-
lumine qđ est de analeticis. i. in libro priorū et
posterior ḡ dñr analetici. i. resolutory vel indi-
catiui. pro eo q̄ ibi tradit̄ ars illogizandi et de-
mōstrandi ut cōclusiones resolvant̄ in princi-
pia et de cōclusionib⁹ indicat̄ per principia
et premissas. **¶** Aduerten⁹ q̄ li reliqua debet h̄z
aliquos referri ad p̄ncipia ista ut sit s̄us. reliq-
at̄ determināda et facienda de istis. 6. principys
querātur in predictis libris. sed ubi in predicti
libris aliquid a p̄posito determinatur de istis. 6.
p̄ncipys non recolo me audisse aut vidisse aut
legisse. **¶** Ideo videat̄ aliter exponendū ut li reli-
qua referat̄ ad alia materia logicalē ut sit s̄s
de predicamentis dictū est per az. in libro pre-
dicamentorū. de propositione vero vel enunciati-
one in libro pyermerias. sed de. 6. predicamētis
vel p̄ncipys sp̄aliter dcm̄ est sufficiēter in hoc
libro. reliqua ergo. s. ars illogizandi. demōstrā-
di. topice arguēdi et c. querantur i volumine. i.
in logica noua ybi libri analetici continentur.

¶ Notā⁹ q̄ quotcūq; modis aliquid dicit̄ esse
i alio p̄ot̄ tot modis dici illud aliud hēre illud
q̄ ē in eo. sed tamē. g. modi essendi in positi. 4.
phi. et modi habēdi positi hic nō sunt idem. nec
forte oēs reducibiles ad illos. nec e⁹. intelligē-
dū aut̄ pro hac distinctione q̄ sicut quecunq; ge-
nera accidēti⁹ equiuoce sunt in subā. ita subā

To. p. rātio reale est equinocti⁹ q̄d nonē p̄ta-
to modis cōndi. In. est p̄plo acu denob. Et
modi respondi insunt equinoce insit⁹. q̄d.
quantitas est in stā. p. l. q̄litat⁹. Et parusor. mīc-
p̄a equinoce recipit istos modos cōndi. In. p̄plo.

equiuoce habet ea. duos igitur mōs ponit au-
tor. p̄mos quibus subā dicitur hēre qualitatē
et quantitatē et 4° mo⁹ iuxta predicamentū ha-
bitus q̄ est habere aliquid circa partes corporis.
vnde hic mo⁹ 4° est hic principaliter intentus.
alij aut̄ ponuntur ut ille magis innotescat nec
enumerat oēs modos hēre. sed illos qui aliquo
mō sunt ad propositū. az. aut̄ in predicamētis
ponit alios. 3. mōs. s. habere mēbrum. ut manū
vel pedē et possessionē et ea que sunt circa totū
corpus. et etiā hic pertinet ad predicamētū ha-
bitus. reducitur aut̄ ad 4° mo⁹ hic positū. Itē
preter. 5. modos ponit alios duos ut febris h̄z
hominē et colūna habet domū. **¶** Notādū etiā
pro 4. modo q̄ habitus ut est gñalissimū non
habet ut dicitur. 5. metha. q̄r eēt processus i in-
finitū. sed est habitudo media inter habentem
et adiacentia corpori que h̄st̄ per illū habitum.
sienī habitus ut est gñalissimū hēretur. H̄et
per alij habitū et pari rōne ille per aliū hēret.
et sic eēnt entia infinita. q̄ est incōueniēs. quia
tunc n⁹ eēt primū ens. cuius oppo⁹ probatur
z° metha. **¶** Ad maiore evidētiaz totius capli
queritur de habitu. vtrū habitus sit gñalissimū
vel predicamētū. videat̄ q̄ nō. oē predicamen-
tum ē ens nature. ens enī reale naturale didic̄
in. io. genera. 5. metha. sed habitus non est ens
nature. sed ab actu nostro. ex hoc enī q̄ vestis
aut qđcūq; ornamētum adiacet corpori q̄ sit p-
actum nostrū dicitur aliquis habituatus. **¶** P
duplex est habitus. anime. s. et corporis. sed ha-
bitus anime nō ē predicamētū. sed pertin̄ ad
primā spēm qualitatis. ergo nec habitus corpo-
ris. **¶** Ad oppo⁹ est auctor hic et az. in predica-
mētis. **¶** Respon⁹ hic sunt due conclusiones.
¶ Prima cōclusio est ista. habitus ē gñalissimū
pro oē genus q̄ nō habet aliud superueniens
genus est gñalissimū s̄m diffinitionē porhiri.
sed habitus est hi⁹. nō ei habet super se nisi ēs
q̄ nō est genus. ergo et c. **¶** Ecōa 2° est ista habi-
tus est vnu⁹ genus. pro illud genus qđ h̄z vna
rōne in de omnibus suis inferioribus predica-
tur est vnu⁹ genus. q̄r vniitas generis est ab vni-
tate rōnis s̄m quā de suis inferioribus predi-
catur. sed habitus est hi⁹. ergo et c. **¶** Sed que ē
ista vna rō. **¶** Respon⁹ difficile est hoc et plura
alia de istis respectibus intelligere propter eo-
rū modicā entitatē. illa ergo vna rō generis vo-
cetur habitio. q̄r formalē habitus qui est predi-
camētum ē quidā respectus habitionis q̄ cor-
pus et partes corporis habent ea que adiacet
eis. **¶** Ad primū in oppositū dico q̄ res cuiusli-
bet p̄dicamēti ē ens reale. tamē ad sui esse pos-
sunt aliqua p̄dicamēta p̄exigere actū nostrū
vbi gratia. actio et passio sunt actus reales. tñ
ad sui esse p̄exigunt applicationē actiui et pas-
sui que applicatio potest fieri ab actu nostro.
similiter vbi potest eē terminus motus cātus